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Układ regulacji temperatury w przechowalni płodów ziemnych

Przedmiotem wynalazku jest układ regulacji tem¬
peratury w przechowalni płodów ziemnych pozwa¬
lający na sterowanie wentylatorami nawiewający¬
mi powietrze z zewnątrz, lub wymuszającymi obieg
powietrza wewnątrz przechowalni w zależności od
temperatury w: komorze, otoczeniu i od tempera¬
tury zadanej.
Przechowywanie na przykład ziemniaków, szcze¬

gólnie sadzeniaków w okresie zimowym wymaga
utrzymywania w przechowalniach temperatury
zbliżonej do temperatury właściwej dla przebiegu
procesów fizyko-chemicznych w ziemniakach. Za¬
pewnia ona minimum strat wagowych ziemniaków
oraz zachowanie ich wartości biologicznej, a więc
uzyskanie maksymalnie wysokich plonów w następ¬
nym sezonie. Temperatura ta, przyjmuje różne war¬
tości w różnych okresach sezonu przechowawczego.
W przechowalniach ziemniaków utrzymuje się do¬

tychczas pewną temperaturę drogą ciągłej obserwa¬
cji przebiegów temperatury w komorach oraz tem¬
peratury otoczenia i ręcznego załączania wentyla¬
torów. Używane przy tym rtęciowe termometry
kopcowe pozwalają na pomiar temperatury ziem¬
niaków jedynie w otoczeniu drzwi komory. Ze
względu na możliwość dużych wahań temperatury
otoczenia w ciągu doby, wymaga to stałego nadzo¬
ru nad przechowalnią ze strony odpowiednio prze¬
szkolonego pracownika.
Celem wynalazku jest zarówno opracowanie ukła¬

du zapewniającego poprawne warunki przechowy¬

wania płodów ziemnych przez zapewnienie stałej
temperatury w komorach przechowalni, jak i wy¬
eliminowanie czynnika subiektywnego, to jest pra¬
cy osoby nadzorującej, sprawdzającej temperatury
i włączającej lub wyłączającej wentylatory. Elimi¬
nując udział nadzorującego, zapewnia się w sposób
ciągły kontrolę czynników warunkujących załącza¬
nie wentylatorów, stałą kontrolę panujących tem¬
peratur zarówno z centralnego pulpitu sterującego,
jak i przez rejestrację. Układ ten można również
stosować w przechowalniach o dowolnych wymia¬
rach komór przechowawczych przy czym możliwe
jest uzależnienie działania układu od temperatury
w dowolnym punkcie komory.
Cel ten osiągnięto układem według wynalazku,

automatycznie włączającym i wyłączającym wenty¬
latory komór w przechowalni przy spełnieniu je¬
dnoczesnym następujących warunków, że: tempe¬
ratura w komorze będzie wyższa od temperatury
zadanej, temperatura w komorze będzie wyższa od
temperatury otoczenia i że temperatura wdmuchi¬
wanego powietrza będzie niższa od temperatury
składowanych płodów ziemnych, jednak nie niższa
od + 2°C, ponieważ przechowywane płody ziemne
mogłyby ulegać szkodliwemu zamrożeniu.
Przedmiot według wynalazku uwidoczniono

w przykładowym wykonaniu na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia zewnętrzny i wewnętrzny
oporowy czujnik temperaturowy włączone w układ
mostka Wheatstone'a, posiadający dodatkowo
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w przekątnej umieszczone uzwojenie przekaźnika,
a fig. 2 równoległo — szeregowy układ z elementa¬
mi czujnikowymi i sterującymi elementy wyko¬
nawcze (wentylatory).
Oporowe czujniki temperatury Ri i R2 umiesz¬

czone odpowiednio na zewnątrz i w komorze prze¬
chowalni, połączone są w układzie mostkowym.
W przekątnej mostka włączona jest cewka spola¬
ryzowanego przekaźnika Pi. Napięcie na cewce za¬
leżne jest od różnicy temperatur mierzonych czuj¬
nikami oporowymi Ri i R:. Układ połączony jest
w ten sposób, że jeżeli temperatura w komorze
będzie wyższa od temperatury otoczenia, to nastą¬
pi rozwarcie styków lPi spolaryzowanego przeka¬
źnika Pi. Równolegle do styków lPi przekaźnika
dołączone są robocze styki 1RT regulatora RT je¬
dno lub dwupołożeniowego.
Oporowy czujnik Rr regulatora umieszcza się

w żądanym punkcie komory przechowalni. Na skali
regulatora nastawia się temperaturę zadaną. Styk
roboczy regulatora otwiera się tylko wtedy, jeżeli
temperatura w przechowalni przekracza tempera¬
turę zadaną.
Równolegle do par styków 1RT i lPi podłączone

są styki IP3 pomocniczego przekaźnika. P3 którego
cewka połączona jest z kolei szeregowTo z kontakto¬
wym termometrem TK. Wzrost temperatury oto¬
czenia powyżej temperatury nastawionej na termo¬
metrze kontaktowym, powoduje otwarcie styków
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IP3 przekaźnika. Styki lPi, 1RT i IP3 połączone są
szeregowo z cewką przekaźnika P2. Cewka styczni¬
ka St wentylatora znajduje się w jednym obwodzie
z biernymi stykami IP2 przekaźnika Pi. Jednocześ¬
nie otwarcie styków lPi, 1RT i IP3 powoduje zwol¬
nienie przekaźnika P2 i uruchomienie stycznika ST
wentylatora.

Zastrzeżenie patentowe

Układ regulacji temperatury w przechowalni pło¬
dów ziemnych, posiadający oporowe czujniki tem¬
peratury umieszczone na zewnątrz i wewnątrz ko¬
mór przechowawczych i stanowiące jedną gałąź
mostka Wheatstone'a, znamienny tym, że w prze¬
kątnej mostka znajduje się uzwojenie przekaźnika
(Pi), natomiast styki (lPi) przekaźnika połączone
są równolegle ze stykami (1RT) dwupołożeniowego
regulatora (RT) temperatury zaopatrzonego w do¬
datkowy oporowy czujnik (Rr) temperatury umiesz¬
czony wewnątrz komory oraz ze stykami (IP3)
przekaźnika (P3), którego uzwojenie załączone jest
przez kontaktowy termometr (TK) umieszczony na
zewnątrz komory, przy czym równoległe połączenie
styków (lPi, IP2 i 1RT) znajduje się w obwodzie
uzwojenia przekaźnika (P2), a styk (1P^) połączony
jest szeregowo z uzwojeniem stycznika (ST) wenty¬
latora.
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